
R E G I S T R O V A N É  S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

PANNA MARIE POMOCNÁ S RODINAMI
Druh služby: sociálně aktivizační služba  
pro rodiny s dětmi - SAS

Služby jsou realizovány
za podpory Ústeckého kraje

Identifikátor služby dle registrace: 3209417

Služba je poskytována rodinám s dítětem / dětmi žijícími na území 
města Lovosice a v jeho spádových obcí.

Forma poskytované služby: PO - Pá, 8.00 - 10.00 ambulantně, 
10.00 - 16.00 terénní forma v uživatelských rodinách 

Bližší specifikace cílové skupiny:
Rodiče s dětmi, matky / otcové samoživitelé, rodiny, kde dítě či děti byly 
odebrány do náhradního typu výchovy a tato rodina či rodič usiluje o 
získání zpět, náhradní rodiče, kteří mají nezletilé v péči, rodiny, které se 
připravují na příchod dítěte.

Služba je poskytována Bezplatně
- kapacita při práci s jednotlivcem: 2
- kapacita při práci se skupinou: 8

Adresa: Osvoboditelů 1068/18, 410 02 Lovosice

Kontakty:
sas@charitalovosice.cz
732 345 215
737 264 843
Fb: Charita Lovosice
Ig: charita_Lovo
www.charitalovosice.cz
mail: charita@charitalovosice.cz

Poslání Panny Marie Pomocné s rodinami:
Pracujeme s rodinami, které provázíme na cestě změny. 
Pomáháme rodinám s dětmi při porozumění v jejich náročné životní situaci, spo-
lečně hledáme to nejlepší řešení, pomáháme rodinám se zorientovat, nastavit 
účinná řešení a podporujeme je při jejich naplňování.



Cíle poskytované sociální služby:

Hlavním cílem služby je skrze spolupráci dovést rodinu ke změně její nepříznivé situace a ke zlepšení fungo-
vání rodiny jako celku.

Oblasti potřeb v nepříznivých situacích, ve kterých pomáháme, jsou:

-fungování rodiny (mít všechny platné osobní dokumenty a aplikace: např. zdravotní karty, rodné listy, po-
volení k pobytu, soudní rozsudky, oddací listy, platné nájemní smlouvy, pracovní smlouvy, přehled o školní 
docházce dětí, vyhledání funkčních zdrojů podpory z okolí rodiny, aj.) 
-vztahy v rodině (těžký rozvod či rozchod rodičů, konflikty mezi členy rodiny, nefungující vztahy mezi rodin-
nými příslušníky aj.)
-péče o děti, posílení rodičovských kompetencí (vytváření odpovídajícího prostředí pro vývoj dítěte, svěření 
dětí do péče, fungování domácnosti, aj.)
-finanční situace rodiny (zmapování dluhové problematiky rodiny, spolupráce při zajištění podkladů k in-
solvenci, pomoc s vytvořením splátkového kalendáře, nastavení rodinného rozpočtu, pomoc při podávání 
žádostí o finanční prostředky, aj.)
-bytové podmínky rodiny (pomoc při hledání bydlení, pomoc při vyřizování problémů spojených s bydlením 
- neoprávněné zvyšování nájemného, vysoké nedoplatky, šikana od pronajímatelů, sousedů, nevyhovující 
bydlení, aj.)
-pracovní uplatnění (pomoc při hledání vhodné práce, pomoc při vyřizování nástupu do práce, podpora udr-
žení si práce, pomoc při obhajování svých práv jako zaměstnance, aj.)
-vzdělávání dětí (pomoc při vyhledávání vhodného školského zařízení pro děti, pomoc zajištění diagnostic-
kých vyšetření dětí s ohledem na poruchy učení, poradenství v oblasti správné přípravy dětí do školy, zpro-
středkování doučování, pomoc při komunikaci se školskými zařízeními, aj.)
- zdraví a bezpečí (pomoc při vyhledávání a zprostředkování lékařské péče, podpora při řešení špatného fy-
zického či psychického zdravotního stavu některého z členů rodiny, vzdělávání v oblasti prevence dlouhodo-
bě neřešeného špatného zdravotního stavu, poradenství a zprostředkování kontaktu na léčbu závislostí, aj.)
- jednání s úřady (podpora či pomoc při jednání s Úřadem práce, soudem, OSPODem, policií, školou, školkou, 
nebo jinými úřady či institucemi, aj.)
-ochrana práv, bezpečnosti a prevence kriminality (podpora a pomoc při ochraně bezpečí sebe či rodiny, 
zprostředkování a pomoc při využití všech nástrojů ochrany (policie, OSPOD, státní zastupitelství, atd.), zpro-
středkování odborné pomoci obětem, svědkům trestné činnosti, pachatelům, aj.)

Zásady poskytované sociální Služby:

- respekt - přistupujeme ke všem jako k sobě rovným, nerozlišujeme podle pohlaví, rasy, národnosti, etnické 
příslušnosti, víry a náboženství či sexuální orientace,
- důstojnost – jednáme vždy tak, aby byla dodržena důstojnost lidí, ctíme jejich vůli, respektuje jejich sou-
kromí,
- individuální přístup - ke každému přistupujeme individuálně dle jeho aktuálních potřeb,
- zaměření na rodinu jako celek – zaměřujeme se na všechny členy rodiny, 
- dobrovolnost – pracujeme na základě dobrovolné spolupráce.

R E G I S T R O V A N É  S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Služby jsou realizovány
za podpory Ústeckého kraje

PANNA MARIE POMOCNÁ S RODINAMI
Druh služby: sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi


